Şi apoi preţul de 50 cr. este esorbi-
tant, s’ar puté vinde şi ou 30 cr. ţ)io 30
or. esemplami, căci pe la anul 1848, oând
încă n’aveam tipografia arohidiecesană, era
preţul unui şematism 30 cr. şi drept probă
este Nr. 4148 ex. 9/21 Ianuarie 1848, sub
scris de Bendevschi, arohim. In scrisórea
acesta trimésà protopresviteriei Rădăuţului
se 4ice, că unii preoţi au dat peste 30 cr.
v. e. şi deóre-ce un şematism costă 30 cr.
să se întrebe preoţii, cari au plătit peste
30 cr., óre n’ar fi bine, ca acest supra sé